Elementaris aer (vt feruntur in corpore
 elementa esse) debet transire per vniuer-
 sum corpus. Vbi ergo tartarus obstruit
 vias, iam aer retinetur, pertransit in crassi-
 tudinem, id est, in secundam generatio-
 nem. Ille aer cum ibi est, vbi fit resolutio ex
 tartaro, tam crassus (ex intestinis) emissus
 est, vt transire non possit, & tam spissus
 aer (ex intestinis) ascendit & descendit:
 iam hic est, iam rursus alio in loco, locum
 fixum non habet. Et illud est oppilatio ae-
 ris in regionibus hepatis. Ex illo aere fit
 pestis, sicut pestilentia: nam ille aer, qui est
 per se elementalis, transiit in secundam
 generationem, & fit spissus, & flatus, qui
 hinc inde vagatur, & transire non potest,
 sic oppilatus facit pestem: sicut & alias dixi,
 aerem in nobis, non externum, causari
 re pestem. Bolum armenum ad cor con-
 fortandum dant in peste, iterum terram
 sigillatam, & bene. Talis aer cum inuadit
 epas, nulla amplius cura est, sed quam diu
 in regionibus epatis alioquin circumfer-
 tur, non nocet.

Præterea omnis morbus narcoticus, id
 est, qui vrit adeo, vt videatur hominem
 redacturus ad insaniam, sicut prunella.
 Inde

Indefit, quòd ille aer cum per se penetrat, & quòd sibi ipsi facit exitum, & quòd ascendat in altum, & tunc efficit ardorem in collo, & lingua, nigras pustulas. Et ubi istud signum est, dico, quòd oppilatio est aeris in hepate, & ille inclusus aer in hepate egressum sibi fecit: unde colli ardor, gutturis pellicula detractio. Et est morbus mortalis: quia aer ille est pestilentialis. Ideo aqua prunelle, & illa medicamina non iuuant, nisi ad hoc, ut illa membra confirmantur & infrigidentur: alioquin cum ipsius aeris assumenda est.

Et ille aer internus quoque, facit pleuritum, & eadem pestis causa est. Ideo omnes morbi, qui palatum & collum incendunt, dicuntur ab hepate, non ex sanguine, vel alia causa esse: hoc propterea, quòd aer ille inclusus exitum facit. Et illi morbi narcotici sunt, qui inflāmant homines, ut tandem nesciant quid agant, id est, desipiunt, & excicatrifantur, id est, cutis in collo discedit.

Oppilatio sic in hepate facit pleuresim, pestem & prunellā, & sic cordis oppilatio facit pleuresim, pestem & prunellam: sic etiā reliquorū precipuorum membrorū oppilationes faciūt pleuresim, pestē et prunellam.

Pleurifis
non est in
præcor-
dijs.

Medici dicunt, quòd pleuresis sit apo-
stema in præcordio: sed nihil est, non est a-
postema, sed oppilatio. Fieri potest, ut in ma-
turatione et perfectione redeat in primam
materiam, & computrescat, & postea fiat.

Signa] Quæ præcedunt, signa sunt, non
morbi.

De dieb.
Criticis,

Crisis quoq; inde est, ut si nunc morbo
afficerer, utpote apostemate mortali: post
quatuor vel septem dies, si crisis vel bona
vel mala fuerit, possum inde iudicare,
quid de egrotos futurum sit.

Regio e-
patis quæ
fit, vide
Cap. I.

Circumferentia epatis] regio eius est.
Nam inclusum est tanquam oui vitellum
et albumen undiq; pellicula includuntur.

Ileidus] est aer elementalis in nobis in-
terior, omnes partes corporis informans,
multas in se species continens, ex quarum
resolutione fiunt morbi. Est spiritus, qui
transire debet in omnia membra. Quem
admodum in ovo pellicula totum cingit:
ita debet Ileidus transire per omnes poros:
qui si obstruuntur, hinc morbi sequuntur.
Oppilatus autem aer, si in ista regione ma-
teria est, ut tartari, si illa consumitur, &
transit de corpore in aerem, aer solum fit.
Ille aer facit postea pestem, pleuresim, &

& prunellam, item crisim.

Sed si de his tribus rectè scire volumus, de peste, pleuresi & prunella, Tria sunt unde generantur illi morbi: est spiritus arsenicalis, auripigmenti & vitriolati, ut in textu. sed hæc tria in tartaro abundant. Si ergo arsenicum in peste alicui restet ex tartaro per urinam expellitur, non fit pestis. Item, si auripigmentum pellitur per urinam propter emunctorium, & digeritur, non fit pleurisis. Tertio, si sal vitriolatum transit per urinam, non fit prunella.

Omnes res continet in se spiritus illos tres, Arsenicum, Auripigmentum, Vitriolatum: qui si rectè digeruntur, non sequuntur illa acuta apostemata. Hic enim res est disposita, ut minere omnes in corpore contineantur, & bonum & malum simul commixta sunt. Et similiter in omnibus herbis.

Omnes res vel creature sunt minerales.

Omnia mineralia in homine.

Quòd verò ex astris sciamus futura, ut pestem, id physicam rationem habet, quòd Astronomi prævident pestem: quia nondum sumus separati ab elementis, & omnia elementa mineralia in nobis sunt, sicut in omnibus herbis. Quia quicquid terram afficit, aut aquam, ignem, aerem,

Quemad-
modū in
mineris
externis
bona &
mala: sic
in corpore
humano
hæc qua-
dam sym-
metria &
propor-
tione in-
ueniuntur.

& hominem afficit: quia quod ipsa in se
habent, etiam in corporibus nostris est. Nam
omnia in nobis sunt, sic & elementa in no-
bis. Nunc autem, quemadmodum aurum
vitiatur & moritur per arsenicum: ita &
mineralia omnia, quæ auripigmentum ha-
bent, aut alium spiritum, corrumpuntur:
ita & balsamus natura consumitur, per
spiritus illos & per mineralia